ПРОТОКОЛ
Общего собрания участников общей (долевой) собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного в границах СП Кашкалашинский сельсовет МР Благоварский район с кадастровым номером 02:14:040801:106.
от «30» июля 2018 г.
Место проведения собрания: РБ, Благоварский район, с.Кашкалаши, ул. Советская,54.

По состоянию на «30» июля 2018 г. собственниками земельных долей (паев) в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного в границах СП  Кашкалашинский сельсовет МР Благоварский район,  является 10 (десять) граждан (пайщиков).

На собрании присутствовали 10 (десять) пайщика(ов), что дает право считать проведение общего собрания правомочным.

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2002 г. №101 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Пайщики уведомлены о проведении общего собрания «19» июня 2018г., посредством опубликования соответствующего сообщения в газете «Республика Башкортостан» и «Благоварские Вести» и размещением соответствующего объявления на официальном сайте сельского поселения Кашкалашинский сельсовет МР Благоварский район.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя собрания и секретаря собрания.

2. Об условиях договора аренды земельного участка, размере арендной платы, сроках аренды.
 3.  Выбор лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.
В соответствии с пунктом 1.2 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2002 г. №101 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание пайщиков:
РЕШИЛО:

1. По первому вопросу повестки дня (об избрании председателя общего собрания и секретаря общего собрания участников долевой собственности на земельный участок) выступила Аюпова Зульфия Рашитовна  – (участник долевой собственности).
Основные положения выступления:

Выступающий предложил для ведения работы собрания избрать председателя общего собрания и секретаря общего собрания участников долевой собственности на земельный участок.
1) Поступило предложение избрать председателем общего собрания Габдуллина Рината Аюповича.

Других предложений не поступало.
Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Избрать председателем общего собрания участников долевой собственности на земельный участок Габдуллина Рината Аюповича.»
	Голосовали:
	«за» -10

	«против» -0

	«воздержались» -0

Принято решение, соответствующее формулировке вопроса, поставленного на голосование.
2) Поступило предложение избрать секретарем общего собрания Аюпову Зульфию Рашитовну.

Других предложений не поступало.

Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Избрать секретарём общего собрания участников долевой собственности на земельный участок Аюпову Зульфию Рашитовну»
	Голосовали:
	«за» -10

	«против» -0

	«воздержались» -0

Принято решение, соответствующее формулировке вопроса, поставленного на голосование.

2.  По второму вопросу (об условиях договора аренды земельного участка, размере арендной платы, сроках аренды) выступил Габдуллин Ринат Аюпович.
Основные положения выступления:

Выступающий огласил присутствующим полный текст проекта договора аренды земельного участка.
Формулировка вопроса, поставленного на голосование: Определить следующие условия договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности:
1)
срок заключения договора аренды на 10 (десять) лет;

2)
размер и местоположение земельного участка, подлежащего передаче по договору аренды : площадью 659294 кв.м. Республика Башкортостан, Благоварский район, Кашкалашинский сельсовет ;

3)
годовой размер арендной платы:

1) зерна фуражного в количестве 5 (пять) центнеров;

2) соломы в количестве 6 (шесть) тюков;

3) денежная компенсация за уплачиваемый АРЕНДОДАТЕЛЯМИ земельный налог.

4)
цель и условия передачи в аренду для ведения сельсхопроизводства;
5)         возможность передачи в субаренду -  да .

Голосовали:

«за» -10
«против» -0
«воздержались» -0
По второму вопросу повестки собрания принято решение, соответствующее формулировке вопроса, поставленного на голосование.
 3. По третьему вопросу (об уполномоченном общим собранием лице, об объеме и сроках его полномочий) выступила Аюпова Зульфия Рашитовна
Основные положения выступления:

Выступающий сообщил, что в соответствии с подп. 6  пункта  3 ст.14 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» участники долевой собственности на общем собрании могут принять решение о лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного  участка, находящегося в долевой собственности и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, в том числе об объеме и сроках таких полномочий. Предложил избрать уполномоченное лицо и предоставить ему полномочия без доверенности действовать и совершать все юридические действия    при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, при обращении с  заявлением о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды земельного участка, соглашения о внесении изменений в эти договоры, соглашения об установлении частного сервитута в отношении земельного участка.  Установить срок предоставленных ему общим собранием полномочий равным трём годам. Началом исчисления данного срока считать дату проведения настоящего общего собрания.
Поступило предложение избрать уполномоченным лицом Габдуллина Рината Аюповича. Других предложений не поступало.
Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Избрать уполномоченным общим собранием лицом Габдуллина Рината Аюповича, гражданина Российской Федерации, родившегося 1976 г., в п.Западный, Благоварского района пол. муж., паспорт: серия 8003 № 951957, выдан Благоварским РОВД Республики Башкортостан, 11.12.2002 г. код подразделения 022-034, зарегистрированного по адресу: д. Западный, Благоварского района, ул. Озерная, дом 5, кв 1.

             Предоставить ему следующие полномочия: Без доверенности действовать  и совершать все юридические действия при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, при обращении с заявлением о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды земельного участка, соглашения о внесении изменений в эти договоры, соглашения об установлении частного сервитута в отношении земельного участка. Установить срок предоставленных ему общим собранием полномочий равным трём годам. Началом исчисления данного срока считать дату проведения настоящего общего собрания.

	Голосовали:
	«за» -10

	«против» -0

	«воздержались» -0

По третьему вопросу повестки собрания принято решение, соответствующее формулировке вопроса, поставленного на голосование.
В соответствии с п. п. 11 и 12 ст. 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»: настоящий протокол оформлен в двух экземплярах, один экземпляр у Габдуллина Рината Аюповича, по предложению которого проводилось общее собрание, второй экземпляр хранится в администрации сельского поселения Кашкалашинский сельсовет МР Благоварский район.

К настоящему договору прилагается список присутствующих на нём участников долевой собственности на земельный участок с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их права на земельные доли.
Председатель
общего собрания ______________ Р.А.Габдуллин

Секретарь ___________________   З.Р.Аюпова
Глава сельского поселения_____________Б.И.Бикмеев
Приложение № 1 к Протоколу № 1

Общего собрания

участников долевой собственности

на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения

Список

присутствующих на общем собрании участников долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу:  Кашкалашинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан кадастровым номером 02:14:040801:106
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Паспортные данные, место жительства (фактическое и по паспорту)
	Серия, номер, дата свидетельства на право собственности на земельную долю (либо иной документ, удостоверяющий права на земельную долю).
	Площадь земельной доли, га.

	Сельскохо- зяйственных угодий, га
	Из них пашни, га

	1
	Габдуллин Ринат Аюпович
	8003 951957 Благоварским РОВД 11.12.2002
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	2
	Габдуллина Фарзана Мунировна
	8001 108146 Благоварским РОВД 24.09.2001
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	3
	Габдуллина Ляля  Хатмулловна
	8004 250260 Благоварским РОВД 11.04.2003
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	4
	Камаева Зайтуна Разяповна
	8004 250250 Благоварским РОВД 11.04.2003
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	5
	Бадгетдинов Радик Шамилович
	8013 756905 УФМС России по РБ в Благоварском районе 29.05.2013
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	6
	Аюпова Зульфия Рашитовна
	8013 756802 УФМС России по РБ в Благоварском районе 25.04.2013
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	7
	Аюпов Ришат

Анисович
	8012 615005 УФМС России по РБ в Благоварском районе
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	8
	Фаттахова Мунира Мунировна
	8014 968340 УФМС России по РБ в Благоварском районе 15.11.2014
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	9
	Фаттахов Финат Гафурович
	8010 109842 УФМС России по РБ в Благоварском районе 29.12.2010
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

	10
	Хазиев Риф Фанилович
	8005 519086 Благоварским РОВД 21.06.2006
	Выписка от 07.06.2018 г.
	659294
	659294

Председатель

общего собрания ______________ Р.А.Габдуллин

Секретарь ___________________   З.Р.Аюпова

Глава сельского поселения_____________Б.И.Бикмеев